
 

 

Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável - IEDS 

 ieds@unilab.edu.br 

 

Unidade Acadêmica dos Palmares, Rodovia CE 060 – Km 51, CEP: 62.785-000 – Acarape – CE – Brasil 
Tel.: + 55 (85) 3332.6337 

PORTARIA IEDS N.º 009, DE 17 DE ABRIL DE 2018. 

 

 

Dispõe sobre a Comissão de Avaliação Docente (CAD) para 

avaliação de Progressão Funcional. 

 

O Diretor do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, Estatuto da Unilab, 

Resolução CONSUNI Nº 23/2014 e considerando o que consta no Processo Nº: 

23282.004166/2018-93. 

 

 

RESOLVE:  

 

 

Art.1.º Designar os docentes, abaixo indicados, sob a presidência do primeiro, para 

integrarem a Comissão para avaliação da Progressão Funcional do servidor docente Cícero 

Saraiva Sobrinho:  

 

I – John Hebert da Silva Felix – Professor Adjunto IV da Universidade da Integração 

Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira/ Instituto de Engenharias e Desenvolvimento 

Sustentável; 

II – Aluísio Marques da Fonseca - Professor Associado I da Universidade da Integração 

Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira/ Instituto de Ciências Exatas e da Natureza; 

III – Lourenço Ocuni Cá - Professor Adjunto IV da Universidade da Integração 

Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira/ Instituto de Ciências Exatas e da Natureza. 

 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. 

 

 

 

 

GEORGE LEITE MAMEDE 

Diretor do Instituto de Engenharias e Desenvolvimento Sustentável – IEDS  
 

 


